
SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 1 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Disz
.

Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Battenwil R 102 87 1 5 4 97
2 Flury Urs 4410 Liestal O 116 85 5 5 106
3 Zahler Roland 3176 Neuenegg O 106 84 5 4 1 153
4 Lovchik Ron 8810 Horgen O 159 83 2 1 5 2 159
5 Salzgeber Erich 3942 Raron O 118 80 1 1 5 3 141
6 Stierli Katharina 5705 Hallwil R 101 80 4 3 2 1 172
7 Flury Roger 4410 Liestal O 117 78 4 2 2 2 174
8 Eggenschwiler Esther 4713 Matzendorf R 104 66 4 1 2 3 235

Disziplin: Nr. 1  Miquelet O+R  Steinschlossmuskete 50 m



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 2 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Battenwil 102 93 3 7 49
2 Reber Bruno 3018 Bern 103 83 1 4 2 3 98
3 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 80 1 4 1 2 2 104
4 Kaelin Heinz 8854 Galgenen 123 77 1 5 4 80
5 Grad Herbert 1213 Petit-Lancy 110 73 2 3 2 2 1 130
6 Van Greunen Louise 1290 Chavannes-des-Bois105 71 1 1 2 1 4 1 136

Disziplin: Nr. 2  Maximilian Replika   Steinschlossgewehr 100 m



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 3 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Disz. Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Salzgeber Erich 3942 Raron R 118 93 4 5 1 60
2 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Battenwil R 102 93 3 7 49
3 Reber Bruno 3018 Bern O 103 87 7 3 72
4 Eichelberger Ueli 4934 Madiswil O 124 85 1 4 4 1 57
5 Steimer Horst 9010 St. Gallen R 156 84 2 2 4 2 85
6 Kaelin Heinz 8854 Galgenen O 123 78 1 1 4 3 1 101
7 Stierli Katharina 5705 Hallwil R 101 73 1 4 1 4 125
8 Eggenschwiler Esther 4713 Matzendorf R 104 71 1 2 4 2 1 131

Disziplin: Nr. 3  Minié O+R  Perkussionsmilitärgewehr 100 m



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 4 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Disz. Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Steimer Horst 9010 St. Gallen R 156 95 6 3 1 58
2 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Battenwil R 102 95 5 5 36
3 Eichelberger Ueli 4934 Madiswil R 124 95 5 5 49
4 Stierli Katharina 5705 Hallwil R 101 93 3 7 64
5 Reber Bruno 3018 Bern O 103 91 2 7 1 51
6 Salzgeber Erich 3942 Raron R 118 89 3 3 4 74
7 Van Greunen Louise 1290 Chavannes-des-BoisR 105 88 1 6 3 59
8 Holder Günter 8052 Zürich R 168 85 2 4 2 1 1 104
9 Kienberger Erich 9443 Widnau R 148 71 2 1 4 2 1 128

Disziplin: Nr. 4  Whitworth O+R   Perkussionsgewehr 100 m



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 5 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Hössle Christian 3210 Kerzers 107 93 4 5 1 59
2 Reber Bruno 3018 Bern 103 92 3 6 1 55
3 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 108 90 1 8 1 63
4 Moser Marco 3018 Bern 114 86 1 4 5 75
5 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 113 85 2 3 3 2 79
6 Wyssbrod Kurt 3422 Alchenflüh 115 85 1 3 6 69
7 Niederhäuser Jürg 3032 Hinterkappelen 112 83 5 3 2 96
8 Lang Ruedi 3613 Steffisburg 126 83 4 5 1 82
9 Menden Karl 9200 Gossau 127 82 1 3 3 3 97

10 Zahler Roland 3176 Neuenegg 106 81 1 3 3 2 1 122
11 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 69 1 3 2 2 2 130

Disziplin: Nr. 5  Cominazzo Replika   Steinschlosspistole



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 6 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Reber Bruno 3018 Bern 103 96 6 4 45
2 Niederhäuser Jürg 3032 Hinterkappelen 112 91 3 5 2 54
3 Moser Marco 3018 Bern 114 87 2 3 5 68
4 Zahler Roland 3176 Neuenegg 106 84 4 6 73
5 Büchel Benno 9450 Lüchingen 165 82 1 5 1 1 2 111

Disziplin: Nr. 6  Kuchenreuter Orginal    Perkussionspistole



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 7 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Feller Heinz 4813 Uerkheim 121 97 7 3 46
2 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 113 96 6 4 44
3 Sandmeier Thomas 5503 Schafisheim 122 95 5 5 35
4 Büchel Traugott 9463 Oberriet 166 93 5 3 2 71
5 Gattiker Karl 8706 Meilen 135 93 4 5 1 60
6 Berger Fritz 3613 Steffisburg 134 92 2 8 49
7 Frei Beatrice 7000 Chur 162 90 4 4 2 84
8 Frey Anita 5600 Lenzburg 167 90 4 2 4 61
9 Weigman Guido 4658 Däniken 137 90 2 6 2 59

10 Gegenschatz Willi 9450 Lüchingen 164 89 3 3 4 58
11 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 108 89 2 5 3 57
12 Seitz Albert 9434 Au 120 88 3 3 3 1 83
13 Kellerhals Eric 4614 Hägendorf 109 88 2 4 4 64
14 Niggli Urs 8104 Weiningen 119 88 1 6 3 72
15 Menden Karl 9200 Gossau 127 87 2 4 3 1 76
16 Wolfensberger Andy 8105 Regensdorf 160 87 2 3 5 65
17 Kistler Erika 3027 Bern 132 87 1 5 4 68
18 Hössle Christian 3210 Kerzers 107 86 2 2 6 74
19 Juchli Ralph 5506 Mägenwil 170 86 1 4 5 73
20 Holder Günter 8052 Zürich 168 86 6 4 57
21 Derungs Arthur 7000 Chur 133 85 1 3 6 74
22 Lang Ruedi 3613 Steffisburg 126 84 2 2 4 2 65
23 Wyssbrod Kurt 3422 Alchenflüh 115 84 1 4 3 2 71
24 Von Almen David 8050 Zürich 153 83 1 4 2 3 86
25 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 83 1 4 2 3 87
26 Mosch Andy 9463 Oberriet 163 83 1 2 6 1 76
27 Ackeret Werner 8630 Rüm 129 79 3 5 1 1 130
28 Weber Jörg 5430 Wettingen 161 78 1 3 2 2 1 1 128
29 Müller Martin 8253 Diessenhofen 141 76 1 1 4 2 1 1 129
30 Lechner Peter 8400 Winterthur 138 66 3 1 2 3 1 175
31 Rohringer Hans 8253 Diessenhofen 142 65 1 3 2 1 3 165
32 Girsberger Celeste 8478 Thalheim 139 64 2 1 1 2 3 1 130

Disziplin: Nr. 6  Kuchenreuter Replika    Perkussionspistole



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 8 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Reber Bruno 3018 Bern 103 91 3 5 2 62
2 Kaelin Heinz 8854 Galgenen 123 90 2 6 2 65
3 Sandmeier Thomas 5503 Schafisheim 122 89 3 4 2 1 122
4 Niederhäuser Jürg 3032 Hinterkappelen 112 89 2 5 3 60
5 Weber Adrian 6415 Arth 130 87 2 4 3 1 79
6 Moser Marco 3018 Bern 114 85 1 4 4 1 82
7 Juchli Ralph 5506 Mägenwil 170 85 5 5 69
8 Hössle Christian 3210 Kerzers 107 84 1 3 5 1 78
9 Zahler Roland 3176 Neuenegg 106 84 5 4 1 84

10 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 113 83 1 3 4 2 77
11 Wyssbrod Kurt 3422 Alchenflüh 115 83 1 3 4 2 85
12 Niggli Urs 8104 Weiningen 119 81 2 5 3 94
13 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 108 81 3 5 2 70
14 Menden Karl 9200 Gossau 127 68 4 2 3 1 68
15 Lang Ruedi 3613 Steffisburg 126 62 1 1 2 2 3 1 154

Disziplin: Nr. 7  Colt  Perkussionsrevolver Original 



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 9 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 97 7 3 47
2 Van Greunen Louise 1290 Chavannes-des-Bois105 85 5 5 62
3 Eggenschwiler Esther 4713 Matzendorf 104 79 2 2 2 1 3 121
4 Kienberger Marina 9443 Widnau 149 75 2 4 1 3 112

Disziplin: Nr. 8  Walkyrie Replika   Perkussionsgewehr 100 m (Damen)



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 10 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Feller Heinz 4813 Uerkheim 121 96 7 2 1 52
2 Sandmeier Thomas 5503 Schafisheim 122 95 5 5 49
3 Niederhäuser Jürg 3032 Hinterkappelen 112 94 5 4 1 55
4 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 113 93 3 7 50
5 Reber Bruno 3018 Bern 103 92 4 4 2 60
6 Weigman Guido 4658 Däniken 137 92 4 4 2 68
7 Niggli Urs 8104 Weiningen 119 91 3 5 2 55
8 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 108 91 2 7 1 68
9 Wyssbrod Kurt 3422 Alchenflüh 115 90 2 6 2 69

10 Gattiker Karl 8706 Meilen 135 89 3 3 4 61
11 Weber Adrian 6415 Arth 130 89 2 5 3 75
12 Gegenschatz Willi 9450 Lüchingen 164 89 2 5 3 63
13 Cavadini Guido 8340 Hinwil 146 88 3 3 3 1 78
14 Hössle Christian 3210 Kerzers 107 87 2 3 5 70
15 Juchli Ralph 5506 Mägenwil 170 87 1 5 4 68
16 Kistler Erika 3027 Bern 132 87 7 3 71
17 Grad Herbert 1213 Petit-Lancy 110 86 2 3 4 1 80
18 Zahler Roland 3176 Neuenegg 106 86 1 4 5 65
19 Moser Marco 3018 Bern 114 85 1 3 6 42
20 Berger Fritz 3613 Steffisburg 134 84 4 6 71
21 Menden Karl 9200 Gossau 127 83 5 3 2 79
22 Seitz Albert 9434 Au 120 81 4 3 3 79
23 Frey Anita 5600 Lenzburg 167 79 1 1 4 4 95
24 Lang Ruedi 3613 Steffisburg 126 76 2 2 6 94
25 Kellerhals Eric 4614 Hägendorf 109 74 2 3 3 1 1 135
26 Büchel Traugott 9463 Oberriet 166 70 4 1 3 1 1 183
27 Schaffer Erich 8735 St. Gallen-Kappel 152 33 1 1 2 1

Disziplin: Nr. 12  Mariette  Perkussionsrevolver Replika 



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 11 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Disz
.

Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Battenwil R 102 97 7 3 53
2 Eggenberger Heinrich 5432 Neuenhof R 155 96 6 4 73
3 Van Greunen Louise 1290 Chavannes-des-BoisR 105 94 4 6 72
4 Flury Urs 4410 Liestal O 116 89 4 1 5 114
5 Eggenschwiler Esther 4713 Matzendorf R 104 86 1 4 5 101
6 Zahler Roland 3176 Neuenegg R 106 85 2 2 5 1 107
7 Büchel Benno 9450 Lüchingen O 165 82 1 3 3 3 152
8 Flury Roger 4410 Liestal O 117 77 2 3 3 2 187

Disziplin: Nr. 14  Tanegashima O+R  Luntenschlossmuskete 50 m stehend



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 12 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Flury Urs 4410 Liestal 116 97 7 3 32
2 Grad Herbert 1213 Petit-Lancy 110 95 5 5 47
3 Schmied Bernhard 2553 Safnern 111 93 5 3 2 61
4 Flury Roger 4410 Liestal 117 92 3 6 1 52
5 Derungs Arthur 7000 Chur 133 92 3 6 1 58
6 Hotz Markus 7000 Chur 144 90 3 4 3 60
7 Locher Erwin 7415 Rodels 147 89 2 5 3 61
8 Rüegg Daniel 8253 Diesenhofen 140 88 3 3 3 1 90
9 Ackeret Werner 8630 Rüm 129 87 3 3 2 2 77

10 Salzgeber Erich 3942 Raron 118 86 1 4 5 68
11 Eichelberger Ueli 4934 Madiswil 124 81 1 2 4 3 85
12 Girsberger Celeste 8478 Thalheim 139 64 2 1 4 3 140

Disziplin: Nr. 15  Vetterli Orginal   Perkussionsgewehr 50 m



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 13 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Eggenschwiler Esther 4713 Matzendorf 104 96 6 4 43
2 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 95 5 5 49
3 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Battenwil 102 94 4 6 41
4 Eichelberger Adrian 4934 Madiswil 125 93 3 7 42
5 Van Greunen Louise 1290 Chavannes-des-Bois105 92 3 6 1 59
6 Odermatt Hugo 6370 Oberdorf NW 145 92 2 8 50
7 Brägger Roland 5705 Hallwil 136 91 4 3 3 64
8 Menden Marlies 9200 Gossau 128 90 3 4 3 64
9 Wolfer Rodolfo 8216 Oberhallau 143 88 8 2 57

10 Peillonex Maurice 1258 Perly 158 85 1 5 2 2 79
11 Eggenberger Heinrich 5432 Neuenhof 155 85 6 3 1 88
12 Fleury Emile 1203 Geneve 157 84 1 4 3 2 71

Disziplin: Nr. 15  Vetterli Replika  Perkussionsgewehr 50 m



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 14 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Disz
.

Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Battenwil R 102 99 9 1 46
2 Van Greunen Louise 1290 Chavannes-des-BoisR 105 97 7 3 59
3 Zahler Roland 3176 Neuenegg R 106 94 5 4 1 91
4 Eggenberger Heinrich 5432 Neuenhof R 155 94 5 4 1 111
5 Bretscher Ulrich 8730 Uznach R 150 91 4 3 3 84
6 Büchel Benno 9450 Lüchingen O 165 91 4 3 3 94
7 Flury Urs 4410 Liestal O 116 90 2 6 2 107
8 Flury Roger 4410 Liestal O 117 86 2 3 4 1 115
9 Eggenschwiler Esther 4713 Matzendorf R 104 83 2 2 3 3 146

Disziplin: Nr. 16  Hizadai O+R  Luntenschlossmuskete 50 m kniend



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 15 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Weber Adrian 6415 Arth 130 83 2 3 1 4 104
2 Feller Heinz 4813 Uerkheim 121 80 3 4 3 80
3 Sandmeier Thomas 5503 Schafisheim 122 79 1 8 1 104
4 Niederhäuser Jürg 3032 Hinterkappelen 112 78 1 1 5 1 2 76
5 Niggli Urs 8104 Weiningen 119 76 1 1 3 3 2 118
6 Juchli Ralph 5506 Mägenwil 170 73 2 1 5 2 122
7 Moser Marco 3018 Bern 114 73 6 2 1 1 136
8 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 108 70 1 3 3 2 1 170
9 Moser Ulrich 3671 Brenzikofen 113 69 1 2 4 1 1 1 168

10 Reber Bruno 3018 Bern 103 69 1 2 3 3 1 128
11 Gegenschatz Willi 9450 Lüchingen 164 67 1 1 2 3 2 1 152
12 Seitz Albert 9434 Au 120 60 1 1 1 3 1 2 1 194
13 Wyssbrod Kurt 3422 Alchenflüh 115 58 1 3 3 2 1 186
14 Büchel Traugott 9463 Oberriet 166 51 1 1 2 3 1 1 1 227
15 Hössle Christian 3210 Kerzers 107 42 1 1 1 1 2 1 2 285

Disziplin: Nr.23  Malson O/R  Perkussionsrevolver  50m



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 16 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Hössle Christian 3210 Kerzers 107 89 3 4 2 1 77
2 Reber Bruno 3018 Bern 103 88 2 4 4 68
3 Büchel Benno 9450 Lüchingen 165 80 2 1 4 1 2 118
4 Wiedmer Ulrich 3302 Moosseedorf 108 80 3 4 3 95
5 Niederhäuser Jürg 3032 Hinterkappelen 112 73 3 1 2 4 123
6 Mosch Andy 9463 Oberriet 163 66 2 2 2 1 1 1 1 183
7 Büchel Traugott 9463 Oberriet 166 63 4 4 1 1 208

Disziplin: Nr. 28  Tanzutsu Replika  Luntenschlosspistole 25 m



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 17 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Disz
.

Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Battenwil R 102 96 6 4 45
2 Flury Urs 4410 Liestal O 116 92 4 4 2 59
3 Brägger Roland 5705 Hallwil R 136 91 3 6 1 81
4 Peillonex Maurice 1258 Perly R 158 91 3 5 2 54
5 Stierli Katharina 5705 Hallwil R 101 90 3 4 3 74
6 Menden Marlies 9200 Gossau R 128 88 2 4 4 60
7 Kaelin Heinz 8854 Galgenen R 123 88 2 4 4 88
8 Fleury Emile 1203 Geneve R 157 73 1 3 5 1 150

Disziplin: Nr. 36  Pennsylvania O+R  Steinschlossgewehr 50m stehend



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 18 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Eichelberger Ueli 4934 Madiswil 124 87 7 3 67
2 Kaelin Heinz 8854 Galgenen 123 85 2 3 3 2 98
3 Holder Günter 8052 Zürich 168 79 3 4 2 1 118
4 Bisang Rolf 8638 Goldingen 169 59 1 1 2 1 4 2 256

Disziplin: Nr. 37  Lamarmoro Orginal  Minié 50m stehend



SPSA
Schwarzpulverschützen Altstätten

Rangliste
vom :13.06.10
 Uhrzeit: 14:29

Seite: 19 

Rang Name Vorname PLZ Wohnort Start-
Nr.

Pkt. 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1 mm

1 Rüfenacht Hans-Peter 4814 Battenwil 102 96 6 4 39
2 Eggenschwiler Esther 4713 Matzendorf 104 88 2 5 2 1 78
3 Ackeret Werner 8630 Rüm 129 87 3 3 2 2 87
4 Stierli Katharina 5705 Hallwil 101 84 1 4 4 1 116
5 Eichelberger Adrian 4934 Madiswil 125 83 2 4 3 1 102
6 Schmied Bernhard 2553 Safnern 111 80 3 2 4 1 104

Disziplin: Nr. 37  Lamarmoro Replika  Minié 50m stehend


